3. Neufchâtel-Urtière, canton de Pont-de-Roide, arr. de Montbéliard, Doubs.

4. Pont-les-Vesoul, comm. d'Echenoz-la-Meline, arr. et cant. de Vesoul, Haute-Saône.

5. Faucogney, ch.-l. de canton, arr. de Lure, Haute-Saône.

6. Fontenelle-Montby, canton de Rougemont, arr. de Baume-les-Dames.

7. Sauz, ch.-l. de canton, arr. de Vesoul.

8. Montigny-les-Vesoul, arr. et canton de Vesoul.

9. Hugues de Bourgoigne était le quatrième fils de Hugues de Chalon, comte de Bourgoigne, du chef de sa femme Alix de Méranie.

cort¹ devant Monjustin² et des apertenances dou dit chastel, *per* emsi comme mes si Thiebautz, sires d'Oricort, le tient dou dit seignor de Facoigneyns³, et ait ces choses reprises de nos, pour la vertu d'unes lettres de commandement que tres hanz et nobles barons Othes, cuens pallatins de Bourgoigne et sires de Salins, nostre tres chiers et amiez freres, fist seelées de son grant |seel|, *per* les quels lettres il li commandoit que il entrast en nostre homaige dou dit fye, lequel fye nostre diz freres nos avoit donei en acroisement dou fye que nos tenons de lui. Et pour ce que li diz sires de Facoigneis nos ai fait le dit fye *per* (*sic*) la vertu et *per* le commandement des lettres desuis dites, nos li havons promis et promettons que se aucuns, quels que il fust, demandast ou dit fye aucun droit ou aucune raison, que nos li deffandrons et garantirons si *per* raison et en tel meniere que nos ferons tenir em paix ces que riens li en demanderont et que maïs ne domaiges ne li en avenrai. Et ces desuis dites choses tient il et doit tenir de nos avec le fye de la Franche Vile dont il ast jai nostre honz. Et en acroissance dou fye de suis dit, nos li avons donei nostre fye de Cert⁴, pres de Monjustin, et les apertenances, ansamble la gaigiere que nos aviens dou Roux de Borgoi-gaignons; le quel desuis dit fye de Cert et les aperternances, ansamble la dite gaigiere, il et sui hoir doivent tenir en fye de nos et de nos hoirs, avec les choses desuis dites. Et s'ensi estoit que nos ne li deffandassiens et garantissassiens le dit fye d'Oricort, emsi comm il ast desuis devisez, li diz fiez d'Oricort demorroit en tel estaul comm il estoit devant ce que li diz sires de Facoigneis nos fias le dit fye: et il demorroit ades nostre honz de touz les autres fiez desuis diz. En tesmoignaige de veritei, nos li en havons baillié ces lettres seelées de nostre grant seel que furent faites et donées le diemouche apres l'Apparicion Nostre Seignour, en l'am de grace mil trois cenx et huit, ou moix de janvier.